terjadi pada nbulan November dengan jumlah curah hujan 600 mm dengan

rata rata 50mm. Pada bulan Juni dan sampai dengan bulan Oktober tidak

terjadi hujan sama sekali.

Dahulunya kabupaten Nganjuk dinamakan dengan Anjuk Ladang yang dalam

bahasa Jawa Kuna itu berarti Tanah Kemenangan. Dibangun pada tahun 859

Caka atau 937 Masehi.